
 

 

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2020 m. vasario 14 d. Nr. T5-02 

Utena 

 

   Posėdžio laikas: 15.00-16.30 val. 

   Posėdžio pirmininkas -  Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas.  

   Posėdžio sekretorė -  Stanislava Martusevičiūtė, Dokumentų valdymo ir bendrųjų reikalų skyriaus 

vyr. specialistė. 

Dalyvavo komiteto nariai Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas ir Jonas Slapšinskas. 

Kviestieji asmenys: savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja 

Neringa Žygienė, Utenos šeimos ir  vaiko gerovės centro direktorė Diana  Deveikienė 

 

DARBOTVARKĖJE: 

1. Dėl Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre atlikto audito rezultatų. 

2.Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2020 metų  veiklos plano. 

3. Dėl Jurijaus Blakunovo kreipimosi į komitetą. 

4.Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre atlikto audito rezultatų. 

Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas, komentavo audito išvadas ir pabrėžė, kad buvo labai daug 

reikšmingų pastabų dėl viešųjų pirkimų. Manoma, kad rizika šioje srityje išlieka ir toliau didelė. 

 

KALBĖJO; 

Diana Deveikienė, Utenos ŠVGC direktorė paaiškino, kad iš penkiolikos rekomendacijų nebaigtos 

įgyvendinti tik keturios. Trukdė darbuotojų nedarbingumas. Vaikai dabar gyvena šeimynose, eina 

patys apsipirkti, dėl  tokios specifikos sunku laikytis viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų. 

Reformos laikotarpiu vykdoma labai daug projektų. Projektiniai reikalavimai paprastai būna 

skubūs, todėl kartais nusižengiama viešųjų pirkimų taisyklėms. 

 

Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas, klausė apie pirkimus iš vieno tiekėjo, kas yra grubus 

pažeidimas. 

 

Diana Deveikienė, Utenos ŠVGC direktorė pripažino, kad tai buvo klaida  ir aiškino tuo, kad jų 

darbuotojai pirmiausia yra socialiniai darbuotojai, bet turės išmokti teisingai vykdyti viešuosius 

pirkimus. 

 

Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas, akcentavo ir maitinimo klausimus. Maisto kortelės 

keliauja iš rankų į rankas, gautas maistas nepajamuojamas. 

 

Diana Deveikienė paaiškino, kaip vyksta apsipirkimas. Maistas daugiausiai gaunamas iš Maisto 

banko. Perdavimo aktai smarkiai vėluoja, todėl vėluoja ir produktų pajamavimas. Kartais vėluoja ir 

važtaraščiai. 

Vykstant pertvarkai dažnai centro veikloje nėra nustatytų tvarkų, yra tik rekomendacijos. Centro 

darbuotojai patys būna tvarkų kūrėjai ir vykdytojai. 



Jonas Slapšinskas, komiteto pirmininko pavaduotojas, pabrėžė, kad darbas yra tikrai jautrioje 

srityje. Įstaigos direktorius vis dėlto turėtų būti administratorius, atsakingas už taip  vadinamą 

biurokratinę sritį, kuri veikloje yra labai svarbi. Jeigu veikla po audito vertinama ,,silpnai“, reiškia 

klaidų yra daug. Neaišku , ar seksis vykdyti rekomendacijas, ypač viešųjų pirkimų srityje. 

 

Diana Deveikienė paaiškino, kad buvo kreiptasi į savivaldybės administraciją dėl papildomo 

buhalterio etato, nes dabar buhalterio darbo krūvis yra labai didelis, teikiama daug paslaugų. 

 

Rimantas Dijokas, komiteto narys, taip pat akcentavo kad didelę riziką kelia  veiklos vertinimas 

,,silpnai“. 

 

Neringa Žygienė, administracijos CVAS vedėja apibendrino, kad centro veikla pertvarkos metu yra 

mažai reglamentuota. Didžiausias  dėmesys skiriamas socialiniam darbui. Po audito apie papildomą 

buhalterio etatą nebuvo kalbama. Viešųjų pirkimų srityje rizika išlieka didelė. 

 

NUSPRĘSTA:  

Prašyti savivaldybės mero ir administracijos įvertinti vidaus audito metu nustatytus pažeidimus 

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centre ir spręsti dėl direktorės tinkamumo eiti pareigas 

,,Už“ balsavo  vienbalsiai (Marijus Kaukėnas, Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas) 

 

2.SVARSTYTA. Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto  2020 metų veiklos 

plano. 

 

NUSPRĘSTA:  

Pritarti Utenos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto  2020 metų veiklos planui 

,,Už“ balsavo  vienbalsiai (Marijus Kaukėnas, Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas) 

 

3.SVARSTYTA. Dėl Jurijaus Blakunovo kreipimosi į komitetą. 

Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas, siūlė susitikti su pareiškėju ir VšĮ Utenos ligoninė 

atstovais pačioje įstaigoje. 

 

NUSPRĘSTA: 

Kreiptis raštu į VšĮ Utenos ligoninė administraciją dėl susitikimo su atstovais 2020 m. kovo 3-5 d. 

(pasirinktinai) 

,,Už“ balsavo vienbalsiai (Marijus Kaukėnas, Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas).  

4.SVARSTYTA.Einamieji klausimai. 

Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas, pasiūlė išsiaiškinti dėl katilinės įrengimo Užpalių 

gimnazijos Vyžuonų skyriuje. Tam reikia surinkti išsamią informaciją apie vykusias procedūras 

sprendžiant šį klausimą 

 

NUSPRĘSTA: 

Prašyti savivaldybės administracijos pateikti išsamią informaciją apie katilinės  įrengimo Užpalių 

gimnazijos Vyžuonų skyriuje klausimais vykusias procedūras ir esamą situaciją  

 

,,Už“ balsavo vienbalsiai (Marijus Kaukėnas, Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas). 

 

 

 

Komiteto pirmininkas                                                                      Marijus Kaukėnas 

Posėdžio sekretorė                                                                           Stanislava Martusevičiūtė 


